Ac tractatum hujusmodi quacumque firmitate vallandi, petendi, stipulandi, recipiendi, retinendi, paciscendi, componendi, transigendi, concordandi, & conveniendi :

Et incertos diem & locum, quibus dictus Rex Franciæ & nos personaliter conveniamus, si expedire viderint, consentiendi, ac eosdem diem & locum, nostro nomine, acceptandi :

Treugas sive sufferentiam, sub quibuscumque formâ vel modo, dicti procuratores nostri, aut duo ipsorum oportunitate viderint, ineundi :

Ac ipsas treugas, sive sufferentiam vallandi, firmandi, & etiam roborandi : Diem & treugas, seu sufferentiam hujusmodi, semel & pluries, quotiens expedire videbitur, prorogandi :

Quodlibet etiam genus liciti sacramenti, in animam nostram præstandi ; Ac omnia & singula faciendi, quæ sunt pacis & concordie, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & quæ nos faceremus, vel facere possemus, si presentes essemus, etiam si mandatum exigant speciale.

Volentes omnia & singula, necessaria & utilia ad faciendum & complendum præmissa, & quodlibet præmissorum, pro specialiter expressis & enumeratis haberi.

Promittentes insuper, pro nobis & hæredibus nostris, ratum & firmum habere, & habituros quicquid per dictos procuratores & nuncios nostros, vel duos ipsorum, in formâ superius expressâ, gestum, actum & factum, seu etiam procuratum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

Super quibus approbandis, tenendis, servandis, faciendis & complendis, nos, & hæredes nostros, & bona nostra omnia obligamus.

Et hoc omnibus quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futurum, significamus per has litteras nostras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat' apud Odyham, x. die Januarii, anno Domini MCCCII. regni vero nostri xxxi.

De accedendo ad Johannem de Segrave tenentem locum Regis in partibus Scotiæ.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.
Claus. 31 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Radulpho filio Williemi, salutem.

Et insinuatione dilecti & fidelis nostri Johannis de Segrave, locum nostrum in partibus Scocie tenentis, & aliorum fidelium nostrorum in partibus illis existentium, nuper accepimus pro constanti, quod Scoti inimici nostri, conceptâ maliciâ coadunatis viribus, terras in dictis partibus, in nostris manibus existentes, hostiliter invadentes, castra quedam, villas & alia loca nequiter occuparunt, homicidia, depredationes, incendia & alia enormia inhumaniter perpetrando; & nisi cicius per nos & nostros

visiliter repellantur, verisimiliter timetur, quod nequicie sue impetum in terram nostram Anglie, prout aliàs fecerunt, improbè porrigent & extendent :

Et ideo vos affectuosè rogamus, vobis nichilominus in fide & dilectione quibus nobis tenemini, injungendo mandantes, quod ad dictum locum tenentem cum equis & armis & toto posse vestro, visis presentibus omni dilacione postpositâ personaliter accedentes, eidem saltem, usque inimici nostri predicti, cum Dei & vestro auxilio, viriliter repellantur, intendentes sitis, consulentes & auxiliantes :

Et hoc sicut nostrum, regniue nostri commodum & honorem, ac dic-

A. D. 1303. | An. 31 Edw. I.

tarum partium salvationem diligētis, & de vobis specialiter confidimus nullatenus omitteris :

Scientes quod occasione rumorum predictorum, versus dictas partes Scocie, cicius quam per nos prius fuerat ordinatum, intendimus, annuente Domino, nos transferre, & apponere, cum Dei auxilio, tale consilium in negotiis supradictis, quale videbimus expedire; vos igitur interim taliter habeatis in hac parte, quod vestram diligenciam in adventu nostro possimus per facti evidenciam experiri, per quod vobis in agendis vestris arcus teneamur.

Mittimus siquidem Radulphum de Manton clericum garderobe nostræ, ad partes Scocie memoratas, qui vobis & aliis ad rogatum nostrum ibidem venturis vadia nostra solvi faciat, præ tempore quo ibidem contingerit vos morari.

T. R. apud Gildesford, xx. die Januarii.

Consimiles littere diriguntur subscriptis; videlicet,

Gerardo Salveyn.	Johanni Devil.
Henrico de Percy.	Johanni de Lancast.
Willielmo de Ros.	Johanni de Hudeleston.
Petro de Malo Lactu.	Roberto de Ros.
Thome de Fornivall.	Roberto de Hilton.
Briano filio Alani.	J. baroni de Creystok.
Willielmo de Canti Lupo.	W. de Tege.
Roberto filio Rogeri.	Ade de Welles.
Thome de Multon de Egremund.	W. Latymer juniore.
Johanni de Cromboell.	J. Marmyon.
Marmaduco de Twenge.	Guillielmo filio Guillielmi.
Radulpho filio Willielmi.	J. Biron.
Roberto de Tateshale.	Johanni de Wygeton.

Mandatum de corpore Alexandri de Balliolo arrestando.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Claus. 31 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Kanc', salutem. Pro quibusdam transgressionibus nobis per Alexandrum de Balliolo factis, tibi precipimus quod corpus ipsius Alexandri, ubicumque in ballivâ tuâ inveniri contigerit, arrestari facias; ita quod eum habeas coram nobis primâ Dominicâ Quadragesime, ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum nobis de transgressionibus predictis: & terras & tenementa,

bona & catalla sua quecumque in ballivâ tuâ, sine dilacione capias in manum nostram, & ea salvò custodias, donec aliud inde preceperimus; ita quod de exitibus, inde provenientibus nobis responderi possis, ad mandatum nostrum; & habeas ibi hoc breve.

T. R. apud Wyndesor, iii. die Februarii.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Hertford & Rokesburgh.

De indemnitatem pro collectoribus decimæ à Rege perceptæ.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Pat. 31 Edw. I.
m. 37.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Cum nuper dominus Bonifacius, divinâ providentiâ, Papa octavus, totum, & quicquid de quibuscumque decimis, in quibuscumque regnis, locis & partibus, & quibuscumque temporibus olim, per apostolicam sedem, in Terrâ Sanctæ subsidium, deputatis, per nos, vel alium, seu alios, usque ad quartum id' Martii, pontificatus predicti domini Papæ anno septimo, percepimus, vel ad nos pertinent, nobis, auctoritate apostolicâ, de merâ gratiâ remiserit, & donaverit per suas litteras bullatas, nobis inde directas, quarum tenor talis est;

Bonifacius episcopus, &c. prout supra, p. 931. Dat' Lateran', iv. id' Martii, pontificatus anno septimo.

Ex tenore & virtute litterarum earumdem manifestè constat, quod decem milia librarum, quæ bonæ memoriæ, Edmundus, quondam comes Leycestriæ, germanus noster, (pro quibusdam arduis nostris & regni nostri negotiis, tunc in Vasconia & alibi, ex injunctioe & mandato nostro speciali, expediendis) à venerabilibus patribus J. Wyntoniensi, & O. Lincolnienſi episcopis, dudum collectoribus decimæ, per sex annos in subsidium Terræ Sanctæ in regno nostro concessæ, per dominum summum Pontificem deputatis, de precepto nostro, nomineque nostro recepit.

Ad cuius pecuniæ solutionem dictis patribus, vel eis, in dictæ collectionis officia succedentibus faciendam, dictus comes, per suas, & pro eodem comite, mercatores de societate Pullicun & Remberciorum, de Florentia, per ipsorum litteras se obligarunt;

Nosque postmodum litteras nostras de indemnitatem fieri fecimus, in hac parte, tam fratri nostro, & mercatoribus, quam etiam collectoribus memoratis, in munificentia sedis apostolicæ, ut præmittitur, nobis factâ, tanquam

ad opus nostrum captâ, & in utilitatem regni nostri conversâ, sine dubitatione quilibet includuntur;

Propter quod dilectis nobis in CHRISTO . . . abbati de Waltham, & decano Sancti Pauli London' in dictæ decimæ collectione predictis patribus subrogatis, pluries mandavimus, & ipsis, sub forisfacturâ omnium, quæ nobis forisfacere possent in regno nostro, præcepimus, quod ipsi, ponderatis præcepto, litterisque nostris de indemnitatem ac munificentia domini summi Pontificis, & etiam periculo quod nobis, & hæredibus, ac executoribus testamenti predicti fratris nostri, nisi dictæ litteræ celerius restituerentur, pisset de facili evenire;

Dictas litteras obligatorias, & similiter litteras nostras de indemnitatem præfatis collectoribus, ut præmittitur, factas, quæ penes eosdem abbatem & decanum residebant, nobis, absque cujuslibet difficultatis obstaculo, exhiberent & restituerent indilate;

Quibus quidem litteris, nobis tandem per hujusmodi præceptum nostrum exhibitis, ipsas litteras, tanquam specialiter nos tangentes, ratione dictæ pecuniæ summæ, in predicti domini Papæ munificentia, ut prædictum est, incluse, duximus retinendas: non obstante protestatione per predictos abbatem & decanum prius emissâ de illis litteris rehabendis, quas, ut assererant, ad inspicendum nobis tantomodo tradiderunt.

Ne igitur iidem, abbas & decanus, vel eorum ecclesie, dampnum vel periculum aliquod incurrant imposterum ex hac causâ, promittimus pro nobis & hæredibus nostris, eosdem, abbatem & decanum, & eorum ecclesias, versus dominum Papam ac alios quoscumque, super retentione litterarum predictarum indemnes penitus conservare.

In cuius, &c.

Teste Rege, apud Langele, xi. die Februarii.

Per concilium.

Litteræ Regis Papæ & cardinalibus, de credentiâ

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.

Claus. 31 Edw. I.
m. 16. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesie summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Accedentibus ad sanctitatis vestræ præsentiam venerabili patri, domino W. Covent' & Lychfeld episcopo thesaurario nostro, & præcario nobis magistro Barthol' de Ferentino canonico London' (de quorum expertâ fidelitatis constantiâ, sincerâ in Domino fiducia supportamur) super aliquibus nos contingentibus exposuimus mentem nostram;

Clementiæ vestræ devotâ precum instantiâ supplicantes ut ipsis, vel eorum alteri, vobis hanc litteram præsentanti, super hiis, quæ vobis ex parte nostrâ duxerint exponenda, plenâ fide credere dignetur vestra paternitas sacrosancta.

In prosperâ dierum longitudine, ad regimen ecclesie suæ sanctæ, Altissimus vos conservet.

Dat' apud Sanctum Albanum, xvii. die Februarii, anno regni nostri, &c.

Consimilis littera facta fuit, sub nomine dicti magistri Barth' tantum.

Venerabili in CHRISTO patri, domino P. Dei gratiâ, Sabinen' episcopo, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sincerâ dilectionis affectum.

Accedentibus ad vos venerabili patri, &c. ut supra, exposuimus mentem nostram:

Amicitie vestræ devotius supplicantes ut ipsis, vel eorum alteri, vobis hanc nostram litteram præsentanti, super hiis, quæ vobis ex parte nostrâ

duxerint exponenda, plenâ fide credere dignetur vestra paternitas reverenda.

Dat', &c. ut supra.

Eodem modo scribitur subscriptis; videlicet,

Domino L. episcopo Albanen'.	} Presbiteris cardinalibus
Domino . . . episcopo Portuen' & Sanctæ Ruffinæ.	
Domino J. episcopo Tusulan'.	
Domino T. episcopo civitatîs Papalis.	
Domino N. episcopo Hostien.	
Domino J. tituli Sanctorum Marcellini & Petri.	
Fratri G. tituli Sancti Martini in Montibus.	
Domino R. tituli Sanctæ Potentianæ.	
Domino M. Sanctæ Mariæ in Porticu.	
Domino M. Sancti Adriani.	
Domino F. Sanctæ Lucie in Silire.	} Diaconis cardinalibus
Domino J. Sancti Georgii ad Velum Aureum.	
Domino F. Sanctæ Mariæ in Cosmedyn.	
Domino L. Sanctæ Mariæ in Via Lata.	
Domino R. Sancti Eustachii.	
Domino L. Sancti Angeli.	
Domino Sancti Nicholai in Carcere Tulliano.	

A. D. 1303. | An. 31. Edw. I.

Pro Margareta Regina Angliæ, de dote sud' ad ostium ecclesiæ.

A. D. 1303.
An. 31. Edw. I.

Pat. 31. Edw. I.
m. 35.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos presentes litteræ pervenerint, salutem.

Sciatis quod, cum inter castra, civitates, villas, honorem, burgos, firmas, maneria, & hundreda, de quibus carissimam consortem nostram Margaretam Reginam Angliæ, ad ostium ecclesiæ, dotavimus, quando eam desponsavimus, nominaverimus & assignaverimus eidem Margareta:

Castrum & manerium de Monte Gomeri, cum pertinentiis; in valorem quadraginta librarum:

Manerium de Hope cum pertinentiis in comitatu Cestriæ; in valorem quadraginta librarum:

Manerium de Lymington cum burgo & aliis pertinentiis suis, in comitatu Southampton; in valorem quadraginta librarum:

Manerium de Brummore cum proficuo parci & aliis pertinentiis suis in eodem comitatu; in valorem quinquaginta librarum:

Maneria de Norton & Bremmesgrave cum pertinentiis in comitatu Wigorn' in valorem centum & duarum librarum:

Et maneria de Magna Cumpston cum pertinentiis in comitatu Warr' in valorem quadraginta & unius librarum:

Habenda & tenenda eidem Margareta in dotem seu dotalicium, prout in litteris nostris patentibus de assignatione dotis prædictæ, plenius continetur.

Et postmodum dederimus & concesserimus, per cartam nostram, Edwardo filio nostro carissimo, principi Walliæ, prædicta castrum & manerium de Monte Gomeri, ac manerium de Hope, cum eorum pertinentiis, habenda & tenenda sibi & hæredibus suis imperpetuum:

Et etiam reddiderimus dilecto & fideli nostro Hugoni de Curteny prædicta maneria de Lymington & Brummore, cum eorum pertinentiis, quæ sunt de hæreditate ejusdem Hugonis, tanquam hæreditatem ejusdem.

Et etiam prædicta maneria de Norton & Bremmesgrave retinuerimus in manum nostram, pro eo quod dilectus & fidelis noster, Edmundus de Mortuo Mari, & hæredes sui certis conditionibus percipient inde per annum centum libras:

Et insuper prædictum manerium de Magna Cumpston dederimus & concesserimus dilecto & fideli nostro, Johanni de Mohun, habendum sibi & hæredibus suis imperpetuum, in escambium, pro quibusdam terris & tenementis in Hibernia, quæ idem Johannes nobis dedit & concessit,

per cartam suam, habenda & tenenda nobis & hæredibus nostris imperpetuum:

Nos, volentes indemnitati præfata Regine prospicere, debitamque recompensationem sibi fieri in hac parte;

Loco prædictorum castri & manerii de Monte Gomeri, & prædictorum maneriorum de Hope, Lymington, Brummore, Norton & Bremmesgrave & Magna Cumpston;

Concessimus & assignavimus eidem Regine castrum & villam de Berkehamstede, cum honore, & cum maneriis, ad eundem honorem spectantibus, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Hertford, & aliis comitatibus diversis; in valorem sexaginta & duodecim librarum, quindecim solidorum, & decem denariorum:

Manerium de Ryseberge, cum parco & aliis pertinentiis suis, in comitatu Buk' in valorem quaterviginti & duarum librarum, novem solidorum, & trium denariorum:

Maneria de Dalham & Bradefeld, cum omnibus pertinentiis suis, in comitatu Suff' in valorem quinquaginta librarum:

Castrum & manerium de Mere, cum parco & omnibus aliis pertinentiis suis, in comitatu Wiltes; in valorem sexaginta & decem & octo librarum:

Hundredum de Redlane, Whyteweye & Broneshull in comitatu Dors' in valorem sex librarum:

Duodecim libras, quas Nicholaus de Segrave reddidit per annum pro manerio de Kynton in comitatu Warr'.

Et theolon' placita & perquisita curiæ quæ ad nos pertinent in villâ Shafton; in valorem duodecim librarum:

Habenda & tenenda præfata Regine, in dotem seu dotalicium, quoad vixerit, in recompensationem prædictam, cum libertatibus, liberis consuetudinibus, & omnibus aliis, quæ ad eadem castra, villam, honorem, firmam, maneria, hundredum, theolonium, placita & perquisita pertinent quocumque modo; adeo integrè, liberè, & quietè, sicut nos ea tenuimus, sine impedimento hæredum nostrorum, vel ballivorum, seu ministrorum eorumdem hæredum quorumcumque.

In cujus, &c.

Dat' per manum nostram apud Hertford' xx. die Februarii, anno regni nostri tricesimo primo.

De fidelitate episcopi Glasc'.

A. D. 1303.
An. 31. Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

ATOUTZ ceaus, qui cestes lettres verront u orront, Robert, par la suffrance de DIEU, eveske de Glasgu, saluz en nostre Seigneur.